КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2013                                                                                                 №  03

дер. Ежово

              Внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 08.06.2012 № 20 «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Рассмотрев протест Прокуратуры Омутнинского района, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение  о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления:

а) В пункт 1 статьи 13  после цифры 1. вставить абзац:
«Право на пенсионное обеспечение в соответствии с настоящим Законом имеют лица, замещавшие муниципальные должности:

1) прекратившие исполнение полномочий после вступления в силу настоящего Закона;

2) прекратившие исполнение полномочий до вступления в силу настоящего Закона, в случае если на день вступления в силу настоящего Закона им не назначена пенсия за выслугу лет;

3) срок полномочий которых был установлен Законом области «Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области»;

б) пункт 2 статьи 13 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) досрочно прекратившие свои полномочия в связи с избранием в соответствии с Законом области «Об установлении численности, сроков полномочий и даты выборов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований, сроков полномочий и даты выборов глав вновь образованных муниципальных образований Кировской области» глав вновь образованных муниципальных образований, в случае если на день вступления в силу настоящего Закона им не назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к трудовой пенсии.»;
в) Статью 13 дополнить пунктом 7.1.:
«На лиц, замещавших муниципальные должности, которым до вступления в силу Закона Кировской области № 257-ЗО назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к трудовой пенсии, распространяются основания для перерасчета и порядок выплаты пенсии за выслугу лет, установленные законодательством области о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава

Вятского сельского поселения                                                     С.И. Кошедова